

Tid Tisdagen den 15 december 2015 kl. 08.30 – 09.10
Plats Serviceförvaltningen, Palmfeltsvägen 5
Justerat Tisdagen den 15 december 2015

Sara Pettigrew

Sara Jendi Linder

Närvarande

Beslutande ledamöter:

Sara Pettigrew (MP) ordföranden

Sara Jendi Linder (M) vice ordföranden

Mervi Mäkinen Andersson (S)

Tobias Haglö (S)

Tom Hedrup (M)

Ersättare:

Shuta Bari (S)

Louise Honnér (M)

Gunilla Hansson (C)

Tjänstemän:

Förvaltningschefen Christer Edfeldt, Liselothé Engelgren, Åse
Geschwind, Mariann Hellström, Thomas Lundberg, Anne-Sofie Ohlsson
Annika Rapp, Anna-Karin Sandén och Karin Toll Lane.

§ 5**Program för upphandling och inköp samt klausul om antidiskriminering och meddelarfrihet****Remiss från kommunstyrelsen**

Dnr 1.1.5-774/2015

Beslut

Servicenämnden beslutar enligt förvaltningens förslag:

- 1 Servicenämnden åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
- 2 Servicenämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Handlingar i ärendet

Serviceförvaltningens tjänsteutlåtande från den 11 november 2015.

Nämndens behandling av ärendet**Framlagda förslag till beslut**

- 1) Ordföranden Sara Pettigrew (MP) och Mervi Mäkinen Andersson m.fl. (S) föreslår (se beslutet).
- 2) Vice ordföranden Sara Jendi Linder m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar enligt följande:
 - 1 Servicenämnden avslår förvaltningens förslag till beslut.
 - 2 Samt därutöver anföra:

Kommunstyrelsen har i budget för 2015 fått i uppdrag att ta fram ett nytt program för upphandling och inköp för Stockholms stad samt att revidera tidigare beslutad policy om konkurrens och valfrihet.

Vi anser att det är viktigt att motverka fusk och svartjobb samt att säkerställa goda arbetsvillkor för de leverantörer av varor och tjänster som staden anlitar, antingen direkt eller genom upphandlade företag. Seriösa aktörer, rättssäkra arbetsförhållanden och konkurrens på lika villkor ska prägla alla stadens upphandlingar.

Vi är däremot ytterst tveksamma till att skärpa användningen av krav på kollektivavtal eller kollektivavtalsliknande villkor i de upphandlingar där detta är tillämpligt. Detta mot bakgrund av bland annat rådande upphandlingslagstiftning och EU-rätten. Det strider också mot EU:s grundläggande principer att vid offentlig upphandling kräva att en leverantör ska vara bunden av eller teckna ett kollektivavtal. Serviceförvaltningen påpekar också i sitt tjänsteutlåtande att

EU-rätt inte ger utrymme för att ställa krav på att en leverantör har kollektivavtal.

Vi noterar att Serviceförvaltningen, liksom stadsledningskontoret, flaggar för tveksamheter och komplikationer gällande förslaget till program för upphandling och inköp. Att programmet riskerar att stå i konflikt med krav på kvalitet och kostnadseffektivitet. Att programmet riskerar att direkt eller indirekt reglera leverantörers övriga verksamhet, vilket kan resultera i upphandlingsfel och påföljande överklagandeprocesser.

Det är redan idag en utmaning att upphandla verksamheter och insatser utan att riskera att snedvrیدا konkurrensen. Många företag uppger att det finns svårigheter att delta i offentliga upphandlingar och att de därför avstår. Vi ser också att flera mindre företag med få anställda inte har kollektivavtal, även om de erbjuder arbetsvillkor som är lika bra som – eller bättre än – kollektivavtal.

Med det här förslaget finns en risk att ännu färre småföretag har möjlighet eller vill medverka vid stadens upphandlingar. Därtill riskerar förslaget att hämma konkurrensen om endast ett fåtal större aktörer lämnar anbud på stadens upphandlingar. Den rödgrönrosa majoriteten tar med detta ärende ett steg bort från den grundläggande tanken med lagen om offentlig upphandling. Istället slår de in på en väg som riskerar att leda till ett läge där Stockholms stads upphandlingar används för att uppnå politiska syften. Ska Stockholm stärka företagande är det inte rätt väg att gå att göra det krångligare och dyrare att delta vid upphandlingar, som dessutom ställer krav som går stick i stäv med lagstiftning och den svenska modellen. Sammantaget gynnar en sådan utveckling vare sig medborgarna, de upphandlande myndigheterna eller företagen och tillväxten av arbetstillfällen. Vi ställer oss således avvisande till programmets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden Sara Pettigrew (MP) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förslag från ordföranden Sara Pettigrew (MP) och Mervi Mäkinen Andersson m.fl. (S).

Reservation

Sara Jendi Linder m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Ersättaryttrande

Gunilla Hansson (C) instämmer i förslag till beslut från vice ordföranden Sara Jendi Linder m.fl. (M).

Vid protokollet
Åse Geschwind

Rätt utdraget intygar:
